БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИШБИРҘЕ АУЫЛ СОВЕТЫ   АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	        РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
    АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЖБЕРДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

              КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

	        453344  Сапыҡ ауылы,  Үҙәк урам, 1Б

	    453344  д.Сапыково, ул.Центральная, 1Б

       Ҡарар                                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   04 март 2024й.                                         № 11                             04 марта 2024г.

Об утверждении плана  мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма  в  границах сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  на 2024-2025 годы

В соответствии  со ст.3 Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», со ст. 4 Федерального закона от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской  деятельности», со ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в  целях участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма  в сельском поселении Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

 п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план  мероприятий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма  в  границах сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан год на 2024-2025 годы (Приложение №1).

2.  Утвердить антитеррористическую  комиссию  сельского поселения Ижбердинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан в новом составе (Прилагается №2).

3. Постановление вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                Н.Б.Ибрагимов
Приложение № 1

к постановлению главы
сельского поселения Ижбердинский  сельсовет
муниципального района  Кугарчинский район

Республики Башкортостан

№11  от  04.03.2024 года

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Ижбердинский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  на 2024-2025 годы
	№
п/п
	Содержание
	Ответственное лицо
	Сроки проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Антинаркотическая комиссия
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	Антинаркотическая комиссия
	Постоянно

	3
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотек сельского поселения
	Антинаркотическая комиссия
	Постоянно

	4
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	Антинаркотическая комиссия
	По мере необходимости

	5
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Специалист по работе с молодежью
	Постоянно

	6
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке и сельском доме культуры по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Администрация сельского поселения, Антинаркотическая комиссия
	Летне-осенний период

	7
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	Администрация сельского поселения, Антинаркотическая комиссия
	Декабрь

	8
	Проведение рейдов по уничтожению наркосодержащих растений.
	Администрация сельского поселения, Антинаркотическая комиссия
	Май-сентябрь

	9
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции.
	Администрация сельского поселения, Антинаркотическая комиссия, старший участковый инспектор (по согласованию)
	Ежемесячно

	10
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время.
	Антинаркотическая комиссия, члены родительского комитета по графику

(по согласованию)
	Ежемесячно

                                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                                 к постановлению главы
                                                                                        сельского поселения Ижбердинский  сельсовет
                                                                                          муниципального района  Кугарчинский  район

Республики Башкортостан

№ 11  от 04.03.2024  года

Состав  антинаркотической комиссии Администрации сельского поселения Ижбердинский  сельсовет муниципального района Кугарчинский   район
Республики Башкортостан

      Председатель комиссии – Ибрагимов Н.Б.  глава сельского поселения
Заместитель председателя – Хасанова И.А.,
управляющий  делами администрации сельского поселения Ижбердинский  сельсовет, специалист по ведению воинского учета,
      Секретарь комиссии – Горянина О.М. –депутат сельского поселения ,
 Члены комиссии –  Ибрагимова А.С.,  учитель начальных классов  ООШ д.Сапыково
-Хренова И.В.., заведующий СК с.Ижбердино;

-Давлетбаев Х.Я.- имам хатиб д.Сапыково

 -Давлетбаева Д.В.- медсестра ФАП д.Сапыково